uel eius sacerdotes, de hac causa sibi essent contenti. Et finitum est. Vnde prò am-
putanda intentione omnium, huius notitiam iudicatus ex iussione suprascriptae po-

testatis, et ex dicto dagarini castaldii scripsi ego auduinus notarius, mense decembris,

per indictionem xv. ^ Ego in dei nomine hildeprandus gloriosus dux in hoc iudi-

catu manu mea subscripsi.

Documento 98.

An. 777.

Teuferio prete offre

se stesso e dona al Mo-
nastero in assoluta pro-

prietà alcune case e

terre annullaudo un' al-

tra carta di donazione
per la quale riserbava

a se l'usufrutto delle

cose donate.

CX],

I

N NOMINE DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Regnante domno nostro

Karolo rege francorum atque langobardorum, anno regni eius in italia iiij.° Seu

et temporibus domni viri gloriosj hildeprandi summi ducis ducatus spoletani, et

viri magnifici rimonis castaldii ciuitatis reatinae, mense septembris, per indictio-

nem j. Ego theuferius humilis presbiter, sana mente et bona uoluntate mea et in-

tegro Consilio, dono atque concedo prò redemptione animae nostrae in eterna tra-

dicione a praesenti die, et me ipsum in monasterio sanctae dei genitricis semperque

uirginis MARIAE territorii sabinensis, loco qui dicitur acutianus, ubi uir uenerabilis

probatus abbas esse uidetur, seu cunctae congregationi ipsius monasterii, et casam

meam infra ciuitatem reatinam prope forum, et casam meam in sabinis fundo qui

nominatur ualerianus, quae regitur per marturiolum, cum terris, uineis, cultis et

incultis, oliuis, siluis, raobilibus uel immobilibus, omnia ad ipsam casam pertinentia.

Simul et casam meam in interocro prope sestunum, quae regitur per cauculum, cum
omnibus ad ipsam casam pertinentibus mobilibus uel immobilibus. Simul et terram

prope ciuitatem ad undam, quantum ibi habere uisus sum, simul et terram meam
ad octauum in loco qui dicitur lauri, quantum ibi habere uisus sum, seu mobilia

seseque mouentia, tam peculia quam et ramina, seu ferramenta, uel pannos, et uni-

uersas res meas, tam de iure parentum meorum, quam etiam et de conquisito meo,

quod conquisiui uel acquirere poterò, omnia in integrum, sicut iam dixi, in prae-

dicto sancto dei monasterio a praesenti die trado possidenda, et quia recordati su-

mus, quod ante hos annos cartulam fecimus in suprascripto monasterio sanctae dei

genitricis mariae territorii sabinensis loco qui dicitur acutianus, ubi probatus abbas

uir uenerabilis esse uidetur, tali tenore, ut diebus uitae meae in mea esset potestate

usufructuandi, et quia ipsam cartulam commendaui petro qui est nunc aepiscopus,

in tempore diaconatus sui, tali tenore, ut si michi obitus mcus euenisset, in praedicto

monasterio ipsam cartulam daret. Nunc aiitem et ego, et mea omnia in integrum,

sicut superius diximus, a praesenti die in ipso almo monasterio debemus in perpe-

tuum permanere. Quatinus ab hac die firma et stabilis permaneat nostra donatio,

siue traditio, quam nosmetipsos prò anima nostra deo tradidimus in ipso sancto

loco, et neque a nobis ncque ab ullis haeredibus posterisque nostris, ncque ab ullo

homine aliquando in ipso suprascripto sancto loco contradicatur. Vnde prò stabi-

litate ipsius sancti monasterii ego theoferius presbiter, qui supra propriis manibus

t
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meis scripsi hanc cartulam, et memetipsum cum rebus omnibus mcis optuli et deo

tradidi, et testes a me rogatos optuli roborandam. Actum in praedicto uenerabile

monasterio, mense et indictione suprascripta. <J» Ego haunepertus manu mea sub-

scripsi rogatus a theuferio. 4j» Ego guileradus filius cuiusdam coderadi prò igno-

rantia litterarum manu mea subscripsi. Signum «J» manus aleradi. Signum ma-

nus ursoni filii cuiusdam aldonis.

CXI].

IN
NOMINE. DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHEsu cHRisTi. Regnante domno nostro

Karolo rege francorum atque langobardorum , anno regni eius deo propitio in

italia iiij." Sed et temporibus domni hildeprandi gloriosi ducis ducatus spoletani,

et viri magnifici rimoni castaldii ciuitatis reatinae, mense ianuarii, indictione xv.

Constat me alipertum filium cuiusdam martiniani, prò mercede et absolutione animae

meae, dono atque trado in aeterna traditione in monasterio sanctae dei genitricis

MARiAE territorii sabinensis loci qui dicitur acutianus, et domno probato abbati uel

successoribus illius, seu cunctae congregationi ipsius monasteri!, tam praesentibus quam
et successoribus eorum omni tempore, ex casale meo qui dicitur marcianellus, me-
dietatem ipsius qui uenit in dotem mulieri meae ab alerado et ursone fratribus eius,

terram ad aquam per formam deducendam, in longitudinem quantum est ipsa mea
pars, et in latitudinem quantumcunque ad ipsam formam opus fuerit faciendum,

undecunque per quemlibet locum per ipsum casalem eam opus fuerit deducundam,
et arbores, qualescunque fuerint, in ipso aquaeducto incidere atque eradicare licen-

tiam ^habeatis, ut uestrum opus ad perfectum deducere ualeatis. Et ego qui supra

alepertus repromitto tibi, domne probate abbas, uel successoribus tuis, uel cunctae

congregationi praedicti monasterii, ut si ego aliquando, aut quislibet ex haeredibus

meis, de hoc quod ego, tam prò anima mea quam et coniugis meae, dedi atque

tradidi in monasterio sanctae dei genitricis mariae, causare aut contradicere uolue-

rimus aut per nos aut per quamlibet personam, uel defendere non potuerimus a

quocumque homine, ex parte nostra de praedicto casale marcianello, amittamus

partem ipsam in integrum, quantum ad nos pertinet ad praedictum monasterium in

perpetuum possidendam ex praedicto casale. Quam uero cartulam donationis scripsi

ego iustulfus diaconus rogatus ab aleperto. Actum ad ipsum sanctum monasterium,

mense et indictione suprascripta. ^ Ego alepertus in hac cartula a me facta pro-

pria manu mea subscripsi. ^ Ego hildericus sculdahis manu mea. Signum ^
manus aleradi. Signum <^ manus ursonis. Signum manus rimolfi testis. Si-

gnum ^ manus herfemarini. ^ Ego andreas manu mea subscripsi.

Docu.MtNio 99.

An. 777.

Alipcrtodona al Mo-
nastero, nella parte di

sua proprietà del ca-
.sale Marcianello, il ter-

reno per cui dovranno
condursi le acque di

una forma.

CXllj

,

I

N nomine domini dei salvatoris nostri ihesu christi. Regnante domno nostro

Karolo rege francorum et langobardorum, anno regni eius deo propitio iiij. in

italia. Sed et temporibus domni hildeprandi gloriosi ducis ducatus spoletani, et

viri magnifici rimonis castaldii ciuitafis reatinae, mense ianuarii, indictione xv.

Constat nos haleradvm et vrsum germanos fratres, filios cuiusdam aldonis, prò mer-
cede et absolutione animae nostrae donasse atque tradidisse in aeterna traditione in

monasterio sanctae dei genitricis mariae territorii sabinensis, loci qui dicitur acutianus,

et domno probato abbati, uel ad cunctam congregationem sancti ipsius monasterii,

tam praesentibus quam et successoribus uestris omni tempore, ex casale nostro qui

dicitur marcianellus, terram ad aquam per formam deducendam, in longitudinem

Documento 100.

An. 777.

Alerado ed Orso fra-
telli donano al Mona-
stero, nella parte di lo-

ro proprietà del casale
]\larcianello, il terreno
per cui dovranno con-
dursi le acque di una
forma.

92 IL REGESTO
quantum est nostrae partis, in latitudine quantum ad ipsam formam opus fuerit

faciendum, undecunque per ipsum casalem eam opus fuerit deducendam, et arborea

qualescunque fuerint in ipso aquaeducto, incidere atque eradicare licentiam habeatis,

ut uestrum opus ad perfectum deducere ualeatis. Et nos qui supra aleradus et ursus

repromittimus uobis domno probato abbati, uel successoribus uestris, ut si nos ali-

quando, aut quislibet ex haeredibus nostris, de hoc quod nos prò anima nostra

dedimus atque tradidimus in monasterio sanctae dei genitricis mariae, causare aut

contradicere uoluerimus, aut per nos aut per quamlibet personam defendere non

uoluerimus a quocunque homine, ex parte nostra de praedicto casale marcianello,

sic promittimus ipsam partem nostram in integrum quantum ad nos pertinet, a prae-

dicto monasterio possidendam, ut diximus, partem nostram ex praedicto casale. Quam
uero cartulam donationis scripsi ego iustulphus diaconus rogatus ab alerado et ursone.

Actum ad ipsum sanctum monasterium, mense et indictione suprascripta. Signum ^
manus aleradi donatoris et ursonis fratris eius, qui hanc cartulam fieri rogauerunt.

^ Ego hildericus sculdahis manu mea subscripsi. Signum ^ manus rimoM testis.

Signum (J> manus andreae testis. Signum «J» manus herfemarini exercitalis testis.

CXlll] .

Documento ioi.

An. 777.

Leone dona al Mo-
nastero ]a sua porzione
dell' acqua nel casale
detto Casapendola e il

terreno pel quale do-
vranno esser condotte
le acque di una forma.

I

N NOMINE DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Regnante domno nostro

Karolo rege francorum atque langobardorum, anno regni eius in Italia deo pro-

pitio iiij. Sed et temporibus domni hildeprandi gloriosi et summi ducis ducatus

spoletani, et viri magnifici rimonis castaldii ciuitatis reatinae, mense martii, per

indictionem xv. Constat me leonem filium theudemundi, bona et spontanea uoluntate

mea, prò mercede animae rheae donasse atque concessisse in monasterio sanctae dei

genitricis mariae, ubi probatus abbas esse uidetur, uel ad cunctam congregationem

ipsius sancti monasterii
,
portionem meam de aqua de casale qui dicitur casa pendula.

Simul et terram ad ipsivs aquaeductum faciendum, in latitudinem quantumcunque

opus fuerit, in longitudinem quantum teneo, et arbores quae in ipso aquaeducto

reperti fuerint, licentiam habeatis incidere et eradicare, qualescunque sint, ut ipsum

aquaeductum perficere possitis. Et neque a me leone, ncque ab uUo herede poste-

roque meo, uobis ipsa aqua aliquando et terra contradicatur. Nec liceat ultra mi-

chi noUe, quod semel uolui. Quam uero cartulam donationis scripsi ego iustulfus

diaconus rogatus a leone. Actum ad monasterium sanctae dei genitricis mariae,

mense et indictione suprascripta. ^ Ego leo filius teudemundi in hac cartula do-

nationis a me facta manu mea subscripsi. ^ Ego teudemundus sculdahis, rogatus

a leone in hac cartula manu mea subscripsi. ^ Ego andreas manu mea subscripsi.

^ Ego gaiderisius manu mea subscripsi. Signum ^ manus teudeperti testis.

CXV.

noCUMENTO 102.

An. 777.

Calvenzio toglie a li-

vello dal Monastero un
casale nel luogo detto
Verrucole. I

N nomine DOMINI NOSTRI iHEsu CHRisTi. Regnante domno nostro Karolo viro excel-

lentissimo rege, anno regni eius in Italia iiij., mense martii, indictione xv. Pla-

cuit atque conuenit Inter domnum probatum abbatem nec non et ualentionem,

uti ipse caluentio coUocaretur et residere deberet in casale sanctae dei genitricis

MARIAE, loco qui dicitur uerruculae, in tali uero tenore, ut tam ipse quam et hae-

redes eius omnibus diebus uitae suae inibi habitet, ad laborandum et meliorandum

nam non peiorandum. Et promitto ego qui supra caluentio, una cum filiis meis,

ut exinde persolvere debeamus omni anno grani modia iiij, vini tertiam partem?

quomodo alii coloni. Similiter et de carnatico, quando habuero, et angarias tres, et
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si minime fecero, ad reddendum uobis sic me distringere debeatis, sicut alios co-

lonos uestros. Et ego probatus abbas promitto una cum congregatione sanctae

MARiAE, ut neque nos, ncque successores mei, te ualentionem ucl filios tuos de iam

nominato casale foras mittamus. Actum ad monasterium sanctae dei genitricis mariae,

mense et indictione suprascripta. ^ Ego in dei nomine probatus abbas in hac car-

tula manu mea subscripsi. ^ Ego gisolphus presbiter, per iussionem domnj mei ab-

batis probati, manu mea subscripsi. ^ Ego tacipcrtus presbiter manu mea subscripsi.

^ Ego desiderius praepositus et indignus presbiter manu mea subscripsi. Signum

manus agiperti monachi. ^ Ego raginfrid monachus manu mea.

cxvj.

IN
CHRisTi OMNiPOTENTis NOMINE. DuM uos hildcprand gloriosus dux resedisse-

mus hic in Spoleto in palatio, et adessent nobiscum uenerabiles adeodatus aepi-

scopus, sinuald aepiscopus, uel reliqui iudices nostri, idest rimo castaldius, maio-

rianus, anscausus castaldii, atque lupo et alo comites, uel alii astantes. At ubi

uenit in nostram, quorum supra, praesentiam rimo castaldius altercationem habentes

cum sinuald aepiscopo, atque baione uicedomno sanctae dei aecclesiae reatinae, de

aecclesia beati archangeli michahelis, quae posita est iuxta muros ciuitatis reatinae.

Asserebat enim suprascriptus rimo castaldius, quod aecclesia iam nominata sancti

angeli pertìnuisset ad ius et defensionem palatii. At contra respondebat sinuald

aepiscopus una cum baione uice domno: Non est uaerum, ut ipsa aecclesia sancti an-